



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ADZ K/S

DALGAS AVENUE 48, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2023

Lars Rau Jacobsen

CVR-NR. 21 26 11 49

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ADZ K/S Dalgas Avenue 48 8000 Aarhus C CVR-nr.: 21 26 11 49 Stiftet: 26. august 1998 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Rydahl Jakob Tolstrup Kristensen Lars Rau Jacobsen Jesper Agerholm Andreas Lauth Lauridsen Per Surland Lars Thorup Gregersen Søren Nørbjerg
Direktion	Lars Rau Jacobsen
Komplementar	Komplementarselskabet ADZ ApS
Kommanditister	Pazza Inter Amala ApS Jesper Agerholm Søren Nørbjerg Per Surland Invest ApS Familien A ApS Jakob Tolstrup Kristensen Rau ApS Rydahl Invest ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	269.577	254.127	73.166	83.256	111.803
Bruttoresultat.....	245.487	236.970	63.945	70.876	96.900
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	163.399	167.663	39.330	45.156	67.635
Resultat af primær drift.....	163.293	167.590	39.269	45.094	67.565
Finansielle poster, netto.....	-648	-690	-252	-85	-113
Årets resultat før skat.....	162.645	166.900	37.995	44.999	67.442
Årets resultat.....	162.645	166.900	37.995	44.999	67.442
Balance					
Balancesum.....	165.435	166.631	44.146	50.224	77.129
Egenkapital.....	99.023	109.694	30.798	39.049	58.957
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-58	-274	-131	-82	0
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	245,4	288,3	286,9	360,1	342,4
Soliditetsgrad.....	59,9	65,8	69,8	77,7	76,4
Egenkapitalforrentning.....	155,9	237,6	108,8	91,8	123,8

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er alene et "holdingselskab" for partnerkredsen, som igennem ejerskabet ejer 100% af Clearwater International K/S.

Koncernens aktiviteter består i uafhængig corporate finance og M&A rådgivning i forbindelse med virksomhedsoverdragelser, fusioner, kapitaltilførsler og børsnoteringer samt relateret strategisk rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede i regnskabsåret 2022 en omsætning på 269,6 mDKK og et resultat på 162,6 mDKK.

Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det udmeldte i sidste årsrapport.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Videnressourcer

koncernen er meget bevidste om den kritiske ressource, vores medarbejdere og deres kompetencer udgør, og den rolle, det spiller i forhold til vores succes. Derfor investerer vi i træning og udvikling af vores medarbejdere på alle niveauer. Medarbejdere i alle stillinger deltager i efteruddannelse og kurser, og vores partnere udvikler deres ledelseskompetencer gennem træningsforløb faciliteret af vores internationale HR-team. På den måde sikrer vi, at alle medarbejdere kontinuerligt styrker deres kompetencer og faglighed - og ikke mindst deres motivation og arbejdsglæde.

Forventninger til fremtiden

Udsigterne for 2023 er forbundet med større usikkerhed end sædvanligt på grund af lav visibilitet i den makroøkonomiske og geopolitiske udvikling. I ledelsen forventer vi i 2023 en omsætning og indtjening, der vil ligge under rekordårene 2021 og 2022, men stadig over niveauet for 2020 og årene før.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer pr. 31. december 2022 egne kapitalandele, nom. 450 tkr. A-kapitalandele, svarende til 12,33% af A-kapitalen samt nom. 2.000 tkr. B-kapitalandele, svarende til 20% af B-kapitalen. K/S-andelene har en samlet anskaffelsessum på 2.125 tkr. Anskaffelsen er sket grundet ændring af ejerkredsen.

Der er i indeværende regnskabsår solgt egne kapitalandele, nom. 250 tkr. A-kapitalandele, svarende til 6,85% af A-kapitalen. Salgssummen for andelene udgør 625 tkr., og de er solgt som led i ændring af ejerkredsen.

Der er i indeværende regnskabsår erhvervet egne kapitalandele, nom. 200 tkr. A-kapitalandele, svarende til 5,48% af A-kapitalen samt nom. 1.000 tkr. B-kapitalandele, svarende til 10% af B-kapitalen. Anskaffelsessummen for andelene udgør samlet 1.500 tkr., og de er anskaffet som led i ændring af ejerkredsen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
NETTOOMSÆTNING		269.577	254.127	0	0
Vareforbrug.....		-4.361	-2.442	0	0
Andre driftsindtægter.....		98	9	0	0
Eksterne omkostninger.....		-19.827	-14.724	-142	-762
BRUTTORESULTAT		245.487	236.970	-142	-762
Personaleomkostninger.....	1	-82.088	-69.307	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-106	-73	0	0
DRIFTSRESULTAT		163.293	167.590	-142	-762
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	162.834	167.719
Andre finansielle omkostninger.....		-648	-690	-47	-57
ÅRETS RESULTAT	2	162.645	166.900	162.645	166.900

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		324	362	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		26	36	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	350	398	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	7.975	7.975
Kapitalandele i kapitalinteresser...		1.055	1.055	0	0
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		1.057	1.057	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	2.112	2.112	7.975	7.975
ANLÆGSAKTIVER.....		2.462	2.510	7.975	7.975
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.750	4.204	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		15.683	22.100	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	89.133	100.202
Andre tilgodehavender.....		38	71	38	0
Periodeafgrænsningsposter.....	5	1.469	809	0	0
Tilgodehavender.....		19.940	27.184	89.171	100.202
Likvide beholdninger.....		143.033	136.937	6.453	5.118
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		162.973	164.121	95.624	105.320
AKTIVER.....		165.435	166.631	103.599	113.295

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		13.700	13.700	13.700	13.700
Overkurs ved emission.....		1.875	1.875	1.875	1.875
Overført overskud.....		-6.100	-5.225	-3.125	-2.250
Forslag til udbytte.....		89.548	99.344	89.548	99.344
EGENKAPITAL.....		99.023	109.694	101.998	112.669
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.271	898	102	626
Anden gæld.....		64.141	56.039	1.499	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		66.412	56.937	1.601	626
GÆLDSFORPLIGTELSE		66.412	56.937	1.601	626
PASSIVER.....		165.435	166.631	103.599	113.295
Eventualposter mv.	6				
Nærtstående parter	7				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	13.700	1.875	-5.225	99.344	109.694
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2.				162.645	162.645
Transaktioner med ejere					
Udbetalt resultatfordeling vedr. tidligere år				-99.344	-99.344
Forlods udbetalt resultatfordeling.....				-73.097	-73.097
Køb af egne kapitalandele.....			-1.500		-1.500
Salg af egne kapitalandele.....			625		625
Egenkapital 31. december 2022.....	13.700	1.875	-6.100	89.548	99.023

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	13.700	1.875	-2.250	99.344	112.669
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2.				162.645	162.645
Transaktioner med ejere					
Udbetalt resultatfordeling vedr. tidligere år				-99.344	-99.344
Forlods udbetalt resultatfordeling.....				-73.097	-73.097
Køb af egne kapitalandele.....			-1.500		-1.500
Salg af egne kapitalandele.....			625		625
Egenkapital 31. december 2022.....	13.700	1.875	-3.125	89.548	101.998

Selskabets stamkapital består af DKK 3.650.000 A-kapitalandele og DKK 10.000.000 B-kapitalandele. A-kapitalandele er opdelt i ejerandele á DKK 1. B-kapitalandele er opdelt i ejerandele á DKK 1.000.000. Foruden A- og B-kapitalandelene, har Komplementarselskabet ADZ ApS indskudt DKK 50.000 som ansvarligt lån, der regnskabsmæssigt medtages som egenkapital.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022 tkr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	162.645	166.900
Årets afskrivninger tilbageført.....	106	73
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	7.244	-26.445
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	9.475	40.160
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	0	6
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	179.470	180.694
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-58	-274
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-11
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-58	-285
Betalt overskudsdeling i regnskabsåret.....	-172.441	-84.404
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-875	-125
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-173.316	-84.529
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.096	95.880
Likvider 1. januar.....	136.937	41.057
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	143.033	136.937
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	143.033	136.937
LIKVIDER.....	143.033	136.937

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 tkr.	2021 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	32	25	0	0	
Løn og gager.....	69.676	59.049	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	10.778	8.932	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.634	1.326	0	0	
	82.088	69.307	0	0	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

Forslag til resultatdisponering					2
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	89.548	99.344	89.548	99.344	
Ekstraordinært udbytte.....	73.097	67.556	73.097	67.556	
	162.645	166.900	162.645	166.900	

Materielle anlægsaktiver

	Koncernen		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	3.531	2.949	
Tilgang.....	58	0	
Kostpris 31. december 2022.....	3.589	2.949	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.169	2.913	
Årets afskrivninger	96	10	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	3.265	2.923	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	324	26	

Finansielle anlægsaktiver

	Koncernen		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.055	1.057	
Kostpris 31. december 2022.....	1.055	1.057	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.055	1.057	

3

4

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				4
			Moder-	
			selskabet	
			Kapitalandele i	
			dattervirksomh-	
			der	
Kostpris 1. januar 2022.....			7.975	
Kostpris 31. december 2022.....			7.975	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			7.975	
Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Clearwater International K/S, Aarhus.....	98.881	167.582	100 %	
Kapitalandele i kapitalinteresser				
Navn og hjemsted			Ejerandel	
Colmore LLP, Storbritannien.....			21,57 %	
<p>Oplysninger om størrelse af egenkapital og resultat i kapitalandele er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 97 a, stk. 3.</p>				
Periodeafgrænsningsposter				5
<p>Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.</p>				
Eventualposter mv.				6
Eventualforpligtelser				
<p>Koncernen har indgået huslejeoppligtelser, der på balancetidspunktet udgør 7.582 tkr. i uopsigelighedsperioden, som løber mellem 12 og 45 måneder.</p>				
Nærtstående parter				7
<p>Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:</p>				
Bestemmende indflydelse				
<p>Ingen parter har bestemmende indflydelse på selskabet.</p>				
Transaktioner med nærtstående parter				
<p>Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>				
